En principio lo fundado del agravio deviene del hecho de que no existe 

controversia entre las partes del juicio que, por concepto de 

remuneraciones quincenales, el actor Wilber Ramírez Rodríguez, en su 

calidad de Síndico Procurador del Ayuntamiento del municipio de Juchitán,

Guerrero, percibe la cantidad de $15,000.00 (QUINCE MIL PESOS 00/100 

M. N.) por quincena.

Circunstancia que quedó acreditada en autos del expediente 

TEE/JEC/015/2025, del índice del archivo de este mismo órgano 

jurisdiccional, en el cual con fecha primero de julio del dos mil veinticinco el 

Pleno del Tribunal emitió sentencia declarar fundado el agravio relativo a las

[...]

200094. Instancia: Pleno. Novena Época. 
Materia(s): Común. Tesis: P./J. 27/96. Fuente: Semanario Judicial de la Federación y su Gaceta. 
Tomo III, Junio de 1996, página 57. Tipo: Jurisprudencia.

https://sjf2.scjn.gob.mx/detaile/tesis/200094

cantidad de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M. N.) cada uno de ellos, 

equivalentes al pago de remuneraciones por diez quincenas, del primero de 

julio al treinta de noviembre, de dos mil veinticinco, así como ocho recibos 

de nómina relativos a las quincenas de los meses de julio, agosto,